iz Vieira ssumpção

TY)

fl

..evr3or INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
)1 	 DO MUNICiPIO DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN

Ata de reunião ordinária do mês de maio — 15/05/2023

Comitê de Investimentos do Comendador  Levy  Gasparian  Prey

Aos quinze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, em cumprimento ao
que determina a Lei 811/2013 e suas alterações, reuniram-se presencialmente os
servidores membros do Comitê, Sra.  Jima  Rodrigues, Sra. Jaqueline Cabral de Azevedo e
Sr. José Luiz Vieira Assumpção. Pauta da reunião: acompanhamento da carteira de
investimentos e solicitação à Diretoria Executiva quanto ao encerramento dos mandatos
de dois conselheiros. Iniciada a reunião, o Comitê deu inicio à análise da carteira de
investimentos. Na data de hoje a carteira apresenta retorno de +0,94% e está
devidamente enquadrada nos limites legais da Resolução CMN no 4.963/2021. A Diretoria
Executiva informou ao Comitê que as realocações de recursos sugeridas nas reuniões
passadas foram realizadas, sendo elas: 1) R$ 1.500.000,00 do fundo CAIXA BRASIL
GESTÃO ESTRATÉGICA FIC RENDA FIXA para o fundo BB IDKA 2 TÍTULOS POBLICOS  Fl
RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO e 2) R$ 1.000.000,00 do fundo BB FLUXO FIC RENDA FIXA
SIMPLES PREVIDENCIARIO para o fundo BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO  DI
PREVIDENCIARIO  LP.  Após a verificação da carteira de investimentos, o Comitê solicitou

Diretoria Executiva que dê ciência ao Conselho Municipal de Previdência quanto ao
término dos mandatos dos Conselheiros  Jima  Rodrigues e José Luiz Vieira Assumpção em
01/06/2023. Não havendo mais nada a tratar no momento, a reunião foi encerrada.

Jima Rodrigues

0.1,2 ,o
()

Jaqueline Cabral de Azevedo

Comendador  Levy Gasparian Prey — Levy Prey — CNPJ: 19.556.698/0001-54
Rua Josefina Gasparian — n°61,  Loja  06 — Centro —  Comendador  Levy Gasparian —  Estado  do Rio de Janeiro — CEP: 25.870-000

E-mail: contato@levyprev.rj.gov.br

	Page 1